
Møte den 30. juni 

Det var presidentskifte denne kvelden, og møtet ble avholdt 

hjemme hos avtroppende president, Wictor Sandvold. 

Presidenten foretok en kort gjennomgang av  året som er 

gått, trakk konklusjoner og orienterte også om litt av det som 

står forran oss. 

Kasserer Vigleik gikk gjennom årets regskap. Dette ble 

godkjent med et lite overskudd. 

Det høytidelige og formelle skifte av president ble foretatt 

ved at vår nye president, Per H. Kristiansen, fikk  overlevert 

kjede og klubbe. 

Han takket Wictor for jobben i tilbakelagt år, og overrakte 

blomster, som fru Anne Marie fikk overrakt. Videre noen 

ord om program og hendelser i juli mnd. 

Vi avsluttet møtet med kaffe og  gode kaker, ordnet og 

servert av Anne Mari. 

 

                                                                              Per Kristiansen, president 2015-2016 

 

Møte den 23. juni 

St.Hans aften. Ikke møte denne kvelden 



 

Møte den 16. juni 

Dugnad i Pilgrimsleden. 

 

Torbjørn og Tor hadde i forkant vært gjennom hele leden i Ringebu, for å klargjøre arbeid som må utføres. 

Dette er enkelte nye stolper, bedre merking, rydde kvist og gras mm. 

Torbjørn hadde lagd detaljert arbeidsplan og delt klubben inn i grupper på 2-3 personer, med ansvar for hver 

sine roder, og med beskrivelse av hva som skulle utføres. 

Etterpå var det samling hjemme hos Bjarne Løkken, med hustru Bjørg. Her drakk vi kaffe og fikk også 

servert deilige vafler. 

Utført arbeid ble rapportert, og det såg ut til at alle oppdrag var gjennomført. 

Takk til Bjaren og Bjørg. 



 

Bildene er fra kaffekosen ute i hagen til Løkkens 

 

Møte den 09. juni 

Relativt nystartede "Ringebu Orkester", og  elever ved Ringebu Musikkskole holdt konsert for oss og andre 

gjester denne kvelden. Dette forgikk i menighetssalen i Ungdomssentret, som både rommer flere, samt har 

bedre akustikk enn vårt faste møtelokale i huset. 

Det er Ilona Szücs, som er tilsatt ved 

Ringebu musikkskole, som er 

initiativtaker til orkesteret, og som 

leder dette. Hun er sjøl en eminent og 

kjent fiolinspiller. 

Orkesteret  har nå 13 utøvere, og 

medlemmene er alt fra ni til noen og 

sytti år. De er besatt med bratsj, fiolin, 

cello , kontrabass og fløyter. 

 

Vi fikk innslag med Astrid og Tine, akkompagnert av Wang på piano. 



 

Siri og Jon spilte 4 hendig på piano. 

Vi fikk musikk avPaganini, Mozart, Vivaldi, medley over Den Glade enke, Bruremars fra Våga, mm. 

Ved fremførelsen av en feiende tango, ble orkesteret forsterket med trekkspill, traktert av Brit Alseth. Ilona 

og Brit  avsluttet med duett. 

 

 

Spennende med et strykeorkester i Ringebu, og takk for fin konsert. 

  

 

Marina Tarkhova presenterte kunstskolen,  som i år 

har 11 elever fra 6-7 år og opp til ca. 15 år. 

Hun hadde lagd til en utstilling av elevarbeidene, og vi 

var imponert over kreativiteten og mange flotte 

malerier av elevene. 

 

 

 

 

 

 



Møte den 02. juni 

Gardsbesøk på Solbjør nedre, Vinstra,  hvor Øyvind Sandvold er 

eier og bruker. 

Øyvind tok i mot oss i nytt fjøs, og ga oss et friskt og innholdsrikt 

innblikk i bygging av et moderne, nytt løsdriftfjøs, driftsprinsipper, 

foringsteorier, innvirkning foret har på melkeproduksjonen mm. 

Øyvind innledet med litt faktaopplysninger:  Garden i familiens eie 

fra 1870- åra. I 1958 bygde morfar nytt fjøs ( i betong )ved de 

andre husene på garden. 

Øyvind har i mange tidligere år ønsket å bli bruker, og har også 

utdannelse for dette, bl.a. jordbruksskole og landbruksteknisk 

utdannelse. 

Som 34- åring overtok han garden i 2004. Han har hele tiden hatt 

som mål at nytt, lettdrevet fjøs (og i treverk) måtte komme, og 

arbeidet med dette startet i 2013. 

Han presenterte sine tanker om hvordan et fjøs måtte være, og var 

svært aktiv og bevisst ved utformingen og oppbyggingen av 

nybygget, bl.a. har han fått inn en "komfortavdeling" hvor ku før 

og umiddelbart etter fødsel oppholder seg, samt syke, eller skadde 

dyr mm. 

Robotmjølking er en selvfølge i et moderne fjøs, og jeg trur forsamlingen lot seg imponere av alt en slik " 

medhjelper" kan utføre. 

Bygget rommer i dag ca. 35 mjølkekyr, men har plass til langt flere. 

Takk til Øyvind for flott innføring i moderne mjøkedrift, og takk for servering i trivelig (og stort) kontor. 

Noen bilder fra besøket: 

 

Ref:   BjH 

 

Møte den 26. mai 



"Mangfaldet av kulturminne i Gudbrandsdalen"  - var tittelen på kveldens foredrag, og det var vårt eget 

medlem,  direktør Torveig Dahl v/ Gudbrandsdalsmusea AS som foredro.  

Kulturminner, loven med fredninger og vern,  er interessant stoff, det er omfattende og kan være vanskelig 

både og forstå og forholde seg til, og deler av dette kan være svært kontroversielt. 

Torveig ledet oss gjennom sentrale definisjoner, hva er verneverdi, den store forskjellen mellom fredning og 

vern, skikker, utvikling av kulturen gjennom oppfinnelser, skapertrang og byttehandel, forskjellen på 

fredning og fornminner, kulturarv mm. 

Foredraget var stappfullt av faglig stoff, og jeg tar lån i fagstoff, hentet fra nettet i fortsettelsen! 

 Fra Wikipedia er følgende definisjoner hentet: 

Begrepet verneverdig er et synonym for bevaringsverdig. Et verneverdig kulturminne har så stor verneverdi at det bør 

vernes og bevares. De fleste verneverdige eller bevaringsverdige kulturminner er ikke formelt vernet, men tas allikevel 

vare på fordi de oppfattes som verdifulle. 

De mest verneverdige kulturminnene er oppført på UNESCOs liste over verdens kulturarv. Kulturminner av nasjonal 

verdi er enten automatisk fredet eller vedtaksfredet etter kulturminneloven. Kulturminner kan også ha regional eller 

lokal verdi. Normalt vil det være kommunene som vurderer vern av slike kulturminner. Med hjemmel i plan- og 

bygningsloven kan bygninger eller miljøer reguleres som hensynssone bevaring. 

En annen måte å signalisere verneverdi på er listeføringer. Eksempler på slike lister er Byantikvaren i Oslos gule liste, 

Riksantikvarens fartøyvernliste, landsverneplaner eller listen over statens kulturhistoriske eiendommer. 

  

Kulturminneloven finner du på linken rett under, og hvis du går til §15, gjelder denne "fredning mm fra 

nyere tid" 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1978-06-09-50 

  

Kulturarv er mer enn bygg og monumenter. Sang, dans, ritualer og praktiske ferdigheter er også en del av 

vår kulturelle arv, kalt den immaterielle kulturarven. 

FN v/ UNESCO har flere vedtatte konvensjoner, bl.a. om den immaterielle kulturarv, m/ Norges tilslutning i 

2007. 

Link til unesco- siden finner du på linken rett under: 

http://unesco.no/konvensjoner/ 

Det er mye interessant stoff om museum og kulturvern på siden du når ved hjelp av linken rett under:  

http://www.kulturradet.no/museum-arkiv-kulturvern/vis-artikkel/-/immateriell-kulturarv-var-historiske-

plattform 

 Takk til Torveig for godt foredrag. 

Ref:  BjH 
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Dugnaden den 22. mai 

Dugnaden fortsatte på dagtid fredag 22. mai, og Gapahuken ble fullført i løpet av 5-6 timer. 

Nå står det bare beising igjen! 

Det ligger med noen bilder også fra denne dagen, som kan sees ved å trykke HER… 

Ref:  BjH 

 

Møte den 19. mai 

Kvelden var avsatt til dugnadsarbeid i Pilgrimsleden, og oppgaven denne gang var svært konkret: Vi skulle 

bygge GAPAHUK ved Høgkleiva.  

Materialene var tilkjørt på forhånd. Dessverre var det ikke med tegninger av bygget, slik at det gikk med en 

del tid for å skjønne systemet og komme i gang. Etter hvert ble koden knekt, og vi kom godt i gang.  

Noen bilder fra kvelden kan betraktes ved hjelp av :          Denne linken…….  

Det ble bestemt at vi skulle fortsette på dagtid fredag 22. mai 

 

Møte den 12 . mai 

Programmet i kveld bar tittelen ”4H og samarbeid med 

Gambia” 

Det var Turi Kaus som var på besøk og ga oss et innblikk om 

emnet. 4H i Norge har utveksling med Gambia, og de veksler 

annet hvert år om sende representanter til hverandre for å 

utveksle kunnskap og gi inspirasjon til hverandre.  

Sist romjul var 16 stk på tur til Gambia. Vi fikk bl.a. høre om: 

4H klubber i 60 landsbyer, som arbeider med viktige 

samfunnsmessige tiltak, som helse og skolegang for jenter (og 

gutter), solcelleanlegg, kjøp av kuer, bygging av møller mm. 

Det gis støtte til div. prosjekter, hvor inntekter vesenlig 

kommer fra 4H lotteri. 4H - Norge har deltatt i Gambia siden 

1987. Gambia har nesten ikke ressurser, bortsett fra turisme. 

Ellers fortalte Turi om turen, inntrykk fra landet, vertsfamilier, 

vanskeligheter med å tilpasse seg skikker med mat, hygiene, 

reinhold, do-besøk osv. Landet ble fritt fra 1965, etter engelsk 

herredømme, og språket er derfor engelsk. Menneskerettene er 

meget dårlig ivaretatt.  

Turi har mye å fortelle , og vi fikk et godt innblikk i emnet.  

Ref: BjH  

http://www.ringebu.rotary.no/file-manager/file/Moteprogram/Befaringer-Foredrag/22%20mai%202015.pdf?context=mosdoc
http://www.ringebu.rotary.no/file-manager/file/Moteprogram/Befaringer-Foredrag/19%20mai%202015.pdf?context=mosdoc


 

Møte den 05 . mai 

Årets dugnad i prestegarden blei foretatt som planlagt, til tross for regnvær og svært tungt å rake. Jobben ble gjort, og 

avfallet ble fjernet ved maskinhjelp fra PO Kaurstad. 

Kaffe etterpå, hvor Einar Høystad, tradisjonen tro, ga oss ny info om staus for prestegarden og stiftelse, gjennomførte 

arbeider, med restaurering av vognskjulet som  "årets jobb". 

Videre om årets utstilling, og oppgaver fremover. 

Kaker og kaffe smakte etter jobben: 

Noen få bilder fra arbeidet følger: 

             

              

Ref:   BjH 

 

 

 

 



Møte den 28 . april 

Knut Korsæth, bl.a tidligere fylkesmann i Oppland, besøkte klubben 

denne kvelden. 

Møtet var et "såkalt" åpent møte", hvor alle hadde adgang. 

Korsæth har skrevet bok med tittelen:   " Kongens amt- folkets fylke". 

Bakgrunnen for boka var at han etter hvert ble klar over ungdom og 

andres manglende kunnskap om historien. 

Boka er ikke for salg, men for læring! 

Vi fikk bl.a høre om: 

"Formannskapsloven fra 1837", en milepel som brakte Norge fra 

Embetsstyre til folkestyre. 

Kongens Amt = kongemakt, hvor kirken og andre makturøvere sto for 

"styringen" 

Fylkesmannens rolle og utøvelse av funksjonen opp gjennom årene (i 

alt 17 stykker i Oppland) 

Schei-komiteen arbeid, og tanker om sammenslåing. 

Jeg tar med et lite stykke av en tale ved Olemic Thommessen,  nåv. Stortingspresident: 

 Andre har sagt det før. Historien  er verdt å kjenne. Den er et puslespill av enkeltbegivenheter og et puslespill over tid.  Boka 

«Kongens amt - | folkets fylke", som spenner over vel 800 år av vår historie, består av begivenheter som forteller om utviklingen i 

Norge. 

Etter at dagens Oppland fylke (tidligere Kristians Amt) ble et eget amt i 1781, har det vært i alt sytten amt- og fylkesmenn, - av 

dem en kvinne. Beskrivelsen av de nevnte embetspersoner etterlater et klart inntrykk av at det har vært kongemaktens sterke 

embetsmenn som har ledet amtet og fylkets utvikling. Flere av dem har satt varige spor etter seg. I denne sammenheng er det verdt 

å merke seg amtmann Lauritz Weidemann som var amtmann i Kristians Amt i 30 år. Han var også stortingsrepresentant og odels - 

og lagtingspresident.  Weidemann var sterkt medvirkende da grunnlovsutkastet ble utformet i 1814. Han medvirket også da 

Lillehammer ble valgt som innlandets første by i 1827. De øvrige seksten amt-og fylkesmenn har hver for seg, slik det fremgår av beskrivelsen 

av den enkelte, etterlatt seg sine «spor». 

 Korsæth er klar og tydelig, og meget behagelig å høre på, så takk for interessant foredrag og sannsynligvis ei bok full av 

folkekunnskap. 

Ref:  BjH 

 

UTFLUKT den 27 . april 

Mandag 27.apr. hadde Ringebu Rotary bedd med seg ungdommane på asylmotaket til ein vandretur på 6 km 

rundt den gamle stavkyrkja, og med mat og kvile i prestegardstunet. 

Veret var herleg så heimturen langs Panoramavegen litt opp i bygda gav ungdommane ei fint utsyn over 

Ringebu sentrum. Desse var med som ledsagere: Arnhild Baukhol, Anne Marie Sandvold, Kirsti Aarflot 



Torgersen,Halvor Aaby, Wictor og Torbjørn Torgersen.

  

 

 

Møte den 21 . april 

Kvelden var avsatt til "presidentens møte",  - aktuelle saker. 

Orientering om dugnader, oppdrag:  

Mandag 27 apr. utflukt, sysselsette asylsøkere. Fremmøte ved voksenoppl.sentret kl. 0900. 

Tirsdag 5.mai.  Dugnad i Prestgarden 

Tirsdag 19. mai.  Dugnad Pilgrimsleden. Bygging av gapahuk. 

Evnt besøk av rotaryklubb fra Rotterdam under Per Gynt stemnet. 

Orienteringer både fra Innk. president og AG Torveig Dahl. 

 

 

 



Møte den 14 . april 

Denne kvelden var Anita Nord, Fagkoordinator 

psykisk helse i Sør- Fron kommune, på besøk i 

klubben. Hun presenterte den helt  "ferske"   

"Handlingsplan mot vold i nære relasjoner" 

Hun fortalte om emnet og utfordringene, 

bakgrunnen for at arbeidet med en slik plan ble 

igangsatt, og innholdet i planen. 

 Vold i nære relasjoner er alvorlig kriminalitet, et 

angrep på grunnleggende menneskerettigheter, og et 

folkehelseproblem. Volden har mange uttrykk og 

omfatter fysiske, psykiske, seksuelle og materielle 

overgrep mot en person som voldsutøveren har en 

nær relasjon til. 

Det ble i juni 2014 nedsatt en interkommunal og 

tverretatlig styringsgruppe og en tilsvarende 

arbeidsgruppe som fikk i oppdrag å utarbeide en 

interkommunal handlingsplan mot vold i nære 

relasjoner for kommunene Nord-Fron, Sør-Fron og 

Ringebu.  

 Arbeidsgruppa fikk følgende bestilling: 

Planen skal: 

Peke på aktuelle innsatsområder og bidra til å samordne og tydeliggjøre de ulike tjenestenes/virksomhetenes 

ansvarsområder. 

Bidra til å styrke kunnskapsgrunnlaget på områder der dette er mangelfullt ved at det opprettes samarbeid 

mellom sektorer, faggrupper og forvaltningsnivåer. 

Henge sammen med ordinære aktuelle interkommunale og kommunale planer. 

Være overordnet, men allikevel operativ. 

Ikke være for omfattende, hvilket fordrer prioriteringer. 

Bygge på «Vold i nære relasjoner. Veileder for utvikling av kommunale handlingsplaner»  

 Styringsgruppa har på vegne av rådmennene i de tre kommunene fulgt opp arbeidet i arbeidsgruppa, og 

planen er nå ferdig. 

 Planen i sin helhet kan studeres nærmere ved å klikke på denne linken: 

Handlingsplan mot vold i nære relasjoner 

Ref:  BjH 

 

http://www.ringebu.rotary.no/file-manager/file/Moteprogram/Befaringer-Foredrag/Handlingsplan%20mot%20vold%20i%20naere%20relasjoner.pdf?context=mosdoc


Møte den 07 . april 

Kveldens foredrag var:    "Landsbyutvikling og bolyst".  Dette er et prosjekt med tilsatt prosjektleder, og det 

var Birgitte Bay, som ble tilsatt sist høst, som var på besøk og presenterte prosjektet, samt gikk gjennom 

nylig vedtatt prosjektplan. 

Jeg har har "sakset" noe tekst fra sakspapirene hvor dette 

var oppe til behandling. Denne teksten følger her: 

 

Prosjektet er todelt med en del som går på bolyst (omfatter 

hele kommunen) og en del som går på landsbyutvikling 

(omfatter Landsbyen Ringebu). 

 Kommunestyret godkjente planene for gjennomføring av et 

3-årig bolystprosjekt i K-sak 11/14 i møte 25.03.2014, med 

forutsetning om at kommunen oppnådde støtte fra Oppland 

Fylkeskommune til delfinansiering av prosjektet. Oppland 

Fylkeskommune v/fylkesrådmannen imøtekom søknaden og 

bevilget den 10.04.2015 kr. 300.000 til delfinansiering av 

prosjektstillingen for 2014. Det blir fulgt opp overfor 

fylkeskommunen for hvert år framover i prosjektperioden. 

 Prosjektlederstilling ble lyst ut i begynnelsen av mai 2014. Birgitte Bay ble tilsatt i stillingen og tiltrådte 

01.09.2014. Det er i perioden etter september arbeidet med en prosjektplan. Prosjektet er bygd opp på 

samme mal som vedtatt samfunnsdel til kommuneplanen, som beskriver «slik vil vi ha det» (delmål) og «slik 

skal vi gjøre det» (strategier) for å nå prosjektets mål.  

 Bolystprosjektplanen er todelt i oppbygningen. 

 Første del er «prosjektets fundament» som består av et prosjektmandat med bakgrunn for og formålet med 

prosjektet, målsettinger, overordnet organisering, hovedinnhold og oppdeling av prosjektet med rolle- og 

ansvarsbeskrivelser. Videre er suksessfaktorer beskrevet, samt omfang, som er en avgrensing av hva 

prosjektet skal omfatte, før rammebetingelser for prosjektet er oppført avslutningsvis. 

 Andre del av prosjektplanen består av handlingsplan for de to satsingsområdene; bo- og blilyst og 

landsbyutvikling. Som det går fram av side seks i prosjektplanen, følges bo- og blilyst-delen opp 

administrativt i linje av rådmannsledelsen, mens landsbyutviklingsdelen er prosjektorganisert og har en 

styringsgruppe og en prosjektgruppe. 

Hele prosjektplanen, med mål, organisering og handlingsplan (fulgte saken til kommunestyret) kan du lese 

ved å klikke  

HER....... 

Ref:  BjH 

 

http://www.ringebu.rotary.no/file-manager/file/Moteprogram/Befaringer-Foredrag/bolyst-landsbyutv.pdf?context=mosdoc

